
Oddíl I.  

Institucionální (základní) doktorské stipendium 

1. V souladu s čl. 8, odst. 4 Stipendijního řádu Vysoké školy chemicko-technologické v Praze (dále 

jen Stipendijní řád) stanovuji pro rok 2025 výpočet výše institucionálního (základního) 

doktorského stipendia pro studenty ve standardní době prezenční formy studia v doktorských 

studijních programech v českém jazyce akreditovaných na VŠCHT Praha (dále jen 

„institucionální stipendium“) financovaného z příspěvku MŠMT ČR (ukazatel „C“), a to podle 

plnění studijních povinností v souladu s následujícími pravidly:  

a) základ pro výpočet institucionálního doktorského stipendia je stanoven částkou 7 700 Kč 

měsíčně, 

b) po 1. ročníku studia má mít doktorand splněny 2 studijní povinnosti, 

c) po 2. ročníku studia má mít doktorand splněny 4 studijní povinnosti, 

d) po 3. ročníku studia má mít doktorand splněny 4 studijní povinnosti a složenou základní část 

Státní doktorské zkoušky (SDZ), 

e) splněním studijní povinnosti je složení zkoušky z odborného doktorského předmětu podle 

schváleného ISP nebo odborná přednáška v anglickém jazyce na vědecké konferenci studentů 

na VŠCHT Praha s klasifikací prospěl/a; každý student zodpovídá za včasné zapsání splněné 

studijní povinnosti ve Studijním informačním systému, 

f) za každou nesplněnou studijní povinnost se v následujícím ročníku studia odečítá v každém 

měsíci částka 500 Kč ze stanoveného základu dle bodu a) takto: 

 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
 

 
Označení 

 

 
VÝNOS č.  A/V/961/1/2025 

Věc Stanovení výše doktorského stipendia pro rok 2025  

 

Působnost celoškolská 

Účinnost od 1. ledna 2025 

Účinnost do 31. srpna 2025 

Revize s účinností novely Zákona o vysokých školách 

Zrušuje se - 

Vypracoval Kancelář pro doktorské studium - 998 

Vydal prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc. 



 

 

 

 

 

 
 

g) za splněnou studijní povinnost pro účely tohoto výnosu a výpočet výše institucionálního 

stipendia není považována zkouška z předmětu na zdokonalení/rozšíření znalostí, zkouška 

z cizího jazyka nebo zkouška z českého jazyka pro cizince nebo zkouška z předmětu modulu C, 

h) při řádně oznámené stáži v délce minimálně 6 měsíců se odkládá splnění 1 studijní povinnosti 

do dalšího ročníku studia; při stáži v délce minimálně 12 měsíců se odkládá splnění 

2 studijních povinností do dalšího ročníku studia, 

i) studentům DSP, kteří byli v období 1. 3. 2020 až 26. 2. 2021 evidováni v aktivním stavu studia 

(dále jen „studenti dotčení narušenou dobou studia“), se s ohledem na pandemii koronaviru 

SARS-CoV-2 požadované splnění každé jednotlivé studijní povinnosti odkládá maximálně 

o jeden rok, 

j) o odložení splnění studijní povinnosti na základě zohlednění podmínek uvedených v bodech 

h) nebo i) žádá student děkana prostřednictvím děkanátu. 

Oddíl II.  

Doktorské stipendium za pedagogické aktivity 

1. V souladu s čl. 8, odst. 4 Stipendijního řádu stanovuji pro kalendářní rok 2025 doktorské 

stipendium za pedagogické aktivity pro studenty ve standardní době prezenční formy studia 

v doktorských studijních programech v českém jazyce akreditovaných na VŠCHT Praha 

financovaného z příspěvku MŠMT ČR (ukazatel „C“) ve výši 3 500 Kč měsíčně. 

2. Podmínkou pro přiznání stipendia za pedagogické aktivity ve výši dle odst. 1. je pedagogická 

činnost studenta v rozsahu minimálně 10 hodin za rok v přepočtu dle užívané metodiky pro 

výpočet pedagogické zátěže na VŠCHT Praha. 

3. Za pedagogickou činnost pro posouzení podmínky pro přiznání stipendia podle odst. 2. se 

považují zejména tyto činnosti: 

a) výuka, 

b) konzultace studentských prací, 

c) účast na ověřování písemné části zkoušek, 

d) a další aktivity spojené s pedagogikou. 

4. Zapojení studentů doktorských studijních programů do pedagogické činnosti bude 

dohodnuto se školitelem v rámci sestavování Individuálního studijního plánu, případně 

s vedoucím ústavu VŠCHT Praha. Pokud student pedagogickou činnost v minimálním rozsahu 

 Ročník a stanovená výše stipendia 

Splněné studijní povinnosti 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 

0 7 700 Kč 6 700 Kč 5 700 Kč 5 200 Kč 

1 7 700 Kč 7 200 Kč 6 200 Kč 5 700 Kč 

2 7 700 Kč 7 700 Kč 6 700 Kč 6 200 Kč 

3 7 700 Kč 7 700 Kč 7 200 Kč 6 700 Kč 

4 7 700 Kč 7 700 Kč 7 700 Kč 7 200 Kč 

základní část SDZ 7 700 Kč 7 700 Kč 7 700 Kč 7 700 Kč 



popsaném v odstavci 2. odmítne nebo nevykoná, nebude mu tato částka doktorského 

stipendia vyplácena.  

Oddíl III. 

Účelové interní stipendium studentům doktorských studijních programů 

ve standardní době prezenční formy studia 

1. Děkan může přiznat studentům ve standardní době prezenční formy studia v doktorských 

studijních programech účelové interní stipendium z rozpočtu VŠCHT Praha (mimo 

příspěvek MŠMT, ukazatel „C“) za vědecko-výzkumnou činnost a spoluvytváření 

institucionálního akademického zázemí, podle čl. 6, odst. 1 písm. b) Stipendijního řádu ve 
výši 2 900 Kč měsíčně, pokud student splňuje podmínku, že v příslušném měsíci je členem 
řešitelského týmu běžícího oborového studentského vědeckého projektu přijatého 

k financování Interní grantovou agenturou VŠCHT Praha dle jejích pravidel1 a zároveň splňuje 

případné další podmínky stanovené fakultou VŠCHT Praha v souladu s bodem 3. tohoto 
oddílu. 

2. Děkan dále může přiznat studentům ve standardní době prezenční formy studia v doktorských 

studijních programech účelové interní stipendium z rozpočtu VŠCHT Praha (mimo 

příspěvek MŠMT, ukazatel „C“) za pedagogickou a další činnost, podle čl. 6, odst. 1 písm. d) 

Stipendijního řádu. 

3. Podrobná pravidla pro přiznání účelového stipendia podle odstavce 1. a 2. upravují vnitřní 
dokumenty fakult VŠCHT Praha. 

4.  Děkan může na základě písemné žádosti studenta v odůvodněných případech přiznat účelové 
interní stipendium dle tohoto oddílu i studentovi, který nesplnil některou z podmínek 
odstavce 1. 

prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc.  

rektor 

 
1 Pro účely tohoto výnosu se za oborový studentský vědecký projekt nepovažuje Grant Emila Votočka. 


